

From: Piiriveere Liider <piiriveere@piiriveere.ee>
Sent: reede, 14. juuni 2019 9:05
To: Helen Zupsmann
Subject: Infoleht: Piiriveere Liider avab septembris viimase taotlusvoor



Piiriveere Liider infoleht Juuni 2019

Hea infolehe lugeja!

Piiriveere Liideri järgmine taotlusvoor avaneb juba käesoleva aasta septembrikuus. Toetuse taotlemise huvi korral on praegu õige aeg ühendust võtta [büroo töötajatega](#) ja taotluse sisu koostamise konsultatsiooniks [meetmenõustajatega](#).

Millest tuleb selles infolehes juttu?

Jagame infot septembrikuus avanevast taotlusvoorust. Oma LEADER-projekti kogemusi jagavad Misso Avatud Noorteklubi MTÜ, VIP-Mööbel OÜ, Räpina Ühisgümnaasiumi Vilistlaskogu MTÜ, SUFF MTÜ ja Vabadussport MTÜ esindajad. Tutvustame Piiriveere piirkonna ja Valgamaa õpilasmaleva koostööprojekti ja täname ülevaate taotlusperioodil ellu viidud projektidest.

Head lugemist!

PIIRIVEERE LIIDER AVAB SEPTEMBRIKUUS VIIMASE TAOTLUSVOORU

Piiriveere Liider avab **9.-23. septembril 2019** käesoleva eelarveperioodi viimase taotlusvoor, 2020. a avatakse taotlusvoor juba ainult jääkide arvelt.

29. mail 2019 toimus Mikitamäe külas Vanavalgõ Kohvitarõs Piiriveere Liideri üldkoosolek, kus kinnitati järgnevad muudatused 2019. a strateegia meetmete rakendamise eelarves:

- Meetmest 1 (elukeskkonna arendamine) tõstetakse 50 000 eurot meetmesse 2 (ettevõtluse arendamine).
- Meetmest 3.1 (ühistegevuse arendamine) tõstetakse 195 122,51 eurot meetmesse 2 (ettevõtluse arendamine).
- Meetme 1 (elukeskkonna arendamine) maksimaalset toetussummat suurendatakse 20 000 euroni.

2019. a taotlusvoor eelarve oleks seega:

- o Meede 1 (elukeskkonna arendamine) 148 835,95 eurot
 - o Meede 2 (ettevõtluse arendamine) 356 454,66 eurot
 - o Meede 3.1 (ühistegevuse arendamine) 60 000,00 eurot
 - o M.3.2 (koostöö arendamine - Piiriveere Liideri enda projektid) 52 141,50 eurot
- KOKKU: 617 432,11 eurot

Tänavune taotlusvoor kuulutatakse välja pärast PRIA heakskiitu käesoleva aasta rakenduskava muudatustele. Maaeluministeriumilt on saadud juba heakskiit strateegia muudatustele.



Fotod: Piiriveere Liidri üldkoosolek 29.05 (Mikitamäe).

PIIRIVEERE LIIDER - MITTE PELGALT TOETUSTE JAGAJA

„Kolmeteistkümne aasta jooksul on Piiriveere Liider toetanud lugematul arvul projekte. On aidatud finantseerida külaplatside ja seltsimajade ehitamist, huvitegevuse inventari soetamist, terviseradade rajamist ja palju muud,“ rääkis Piiriveere Liidri tegevjuht Endla Mitt. „Oleme võrgustik, mis seob Põlva- ja Võromaad. Et Leader on altpoolt tulev algatus, sobib see just väikestele kogukondadele.“

Endla Miti sõnul lähtuvadki nad piirkonna arendamisel kohaliku tasandi vajadustest ning kohalikud inimesed, kes teavad kohalikke muresid kõige paremini, osalevad tegevusgrupi strateegia väljatöötamisel. Piiriveere Liidri tegevuse üks põhieesmärke aastateks 2015–2020 on toetada ettevõtlikkust ning luua seeläbi ka paremat elukvaliteeti.

„Mul on väga hea meel, et siinsed inimesed on hästi ettevõtlikud ja osalevad aktiivselt oma piirkonna arengus,“ lisas Endla Mitt.



Fotod: tegevjuht Endla Mitt (foto autor Sander Silm), Piiriveere Liidri büroo Räpinas, Pargi 23.

Piiriveere Liidri järgmine taotlusvoor algab septembris. Toetusi saab taotleda kolmes valdkonnas: elukeskkonna, ettevõtluse ning ühistegevuse ja koostöö arendamise meetme alt.

Kuna edukaks taotluseks on vaja, et idee oleks läbi mõeldud ja projekt nõuete kohaselt koostatud, soovitas tegevjuht huvilistel juba praegu pöörduda Piiriveere Liidri töötajate poole konsultatsioonide saamiseks, et saada nõu taotluse meetmesse sobitamise kohta.

[VAATA VIDEOLUGU!](#)

Loe edasi

TAOTLEJA LUGU: MISSOMAA NOORTE TEGEMISED

Piiriveere Liidrist LEADER-toetust taotlenud MTÜ Misso Avatud Noorteklubi lugu pajatab Mariliis Raidma.

MTÜ Misso Avatud Noorteklubi loodi 2008. aastal ning seega on tegutsetud juba üle kümne aasta. Ühingu põhieesmärgiks on piirkonnas laste ja noorte harrastustegevuse ja kultuurielu elavdamine ning mitmekesistamine, uute tegutsemisvõimaluste levitamine, noorte aktiivsuse tõstmine ning nende mitmekesise arengu soodustamine. Noorteklubi tegevus ei keskendu üksnes noorte valdkonna arendamisele, vaid kogu väikese ääremaalise piirkonna ja kogukonna toetamisele.



Hetkel on noorteklubi ellu viimas Piiriveere Liidri ühisprojekti „MissoFest“. Koostööprojekt sai sõlmitud MTÜ Misso Avatud Noorteklubi, Misso Vallavalitsuse, MTÜ Hino Külaseltsi ja Kotli Köök OÜ vahel. Ühisprojekti tegevused viiakse ellu perioodil 2017-2019. Projekti eesmärk oli algatada mitmeid ühistegevusi Missomaa erinevates paikades, et aktiveerida kogukonda ning näidata piirkonna erinevate paikade mitmekülsust. Samuti tösta läbi erinevate koolituste piirkonna organisatsioonide võimekust, et ellu kutsutud ettevõtmised ja üritused saaksid tõusta kõrgemale ja professionaalsemale tasemele ning oleks tagatud nende järjepidevus.

Loe edasi

TAOTLEJA LUGU: VÄGA ILUS PUIDUST (VIP) MÖÖBEL VALMIB PIIRIVEEREL

Piiriveere Liiderist LEADER-toetust taotlenud ettevõtte VIP-Mööbel OÜ lugu pajatab Kalle Kaup.

Setomaa vallas, Pruntova külas on täispuidust mööbli tootmine alguse saanud üle 20 aasta tagasi, mil Kaupa talus valmis esimene aiamööbli komplekt. Täna sel päeval valmib VIP-Mööbli kaasaegses tehases naturaalsest puidust kodu- ja aiamööbel nii siseturule kui ka ekspordiks. Aastal 2018 oli VIP-Mööbel Setomaa valla aasta ettevõtja ja Võru maakonna Aasta Mikroettevõtte nominent.



Ettevõtte pakub hetkel tööd kuuetele piirkonna töötajale. Tööjõudu on olnud aegade jooksul ka rohkem, kuid inimesed on liikuvad ning nende motiveerimine sõltub paraku ettevõtte ressurssidest. Samas on nii mõnigi inimene just tänu tööle mööbliettevõttes otsustanud piirkonda edasi jääda. Kui siinsed ettevõtted suudaksid töötajatele maksta Eesti keskmist palka, siis jääksid inimesed maapiirkonda. Samas on oluliseks ka muude teenuste kättesaadavus maapiirkonnas ja kohalike asutuste korraldamine, sealhulgas haridus.

Loe edasi

LEADER PROJEKTI KOGEMUS: ÕUESÕPPEKLASS RÄPINA ÜHISGÜMNAASIUMIS

Õuesõppeklassi rajamiseks Piiriveere Liiderist toetust taotletud projektist räägib lähemalt Irmen Nagelmaa.

Kool, kus koostöö toetab arengut

Räpina Ühisgümnaasium asub Põlva maakonnas Räpina linnas. Gümnaasiumis töötab 60 inimest, neist 46 pedagoogi, ja õpib 375 õpilast.

Kooli missiooniks on piirkonna hariduskeskusena toetada õppivat kogukonda ning turvalises ja isiksust väärtustavas keskkonnas arendada noortes tegutsemisjulgust, vastutustunnet ja loovust. Räpina Ühisgümnaasium teeb järjepidevat koostööd Mittetulundusühing Räpina Ühisgümnaasiumi Vilistlaskoguga, mis asutati 6. jaanuaril 2012. aastal. Vilistlaskogu eesmärgiks on Räpina Ühisgümnaasiumi vilistlaste koondamine, kooli arengu toetamine, aidates kaasa kooli strateegilise rolli esiletoomisele, tugevdamisele ja realiseerimisele, edendamaks Räpina piirkonda.



Õuesõppeklassi sünni lugu

Kooli ajalooõpetaja Tarmo Tammese initsiatiivil, mida toetas kooli juhtkond, ning vilistlaskogu koostööna valmis 2017. aastal taotlus õuesõppeklassi ehitamiseks Räpina ÜG siseõue.

Projektilt eeldati võimaluste avardamist õppimiseks ehedas keskkonnas, rakendades kõiki meeli, oma kätega tegemist, õpitu jagamist teistega ning selle edasiõpetamist. Leiti, et kuigi õpilased käivad õppekursioonidel ja -matkadel, on probleemiks tööjõu ja aja kulu õppekohta sõidul. Kõige parem on õuesõpet läbi viia vahetult koolimaja lähedal.

Loe edasi

TAOTLEJA LUGU: UNGARLANNA ARENDAB SETOMAAL KULTUURIKÜLA

Piiriveere Liiderist LEADER-toetuse taotlemise lugu jutustab Edina Csüllög.

Olen Edina Csüllög, Setomaal elav ungarlane. Tulin piirkonda 2012. aastal, mind võlus selle koha kultuuripärand, inimesed ja need lõputud metsad, mille keskel inimene leiab oma hingerahu. Rahu rõhutan, kuna tulen filmitööstusest: olen töötanud reklaamides, esimese assistendina ning produtsendi abina filmides ja see töö on väga pingeline, vajab 24/7 kohalolu. Kuigi olen Budapestist pärit suurlinna tüdruk, siis sobib minu hingelaadile hoopis maaelu. Esimene aasta maal polnud lihtne: pidin uuesti looma oma sõprade ringi, töövõrgustiku jne.



Asjad hakkasid sujuma, kui sain tuttavaks Kristina Rimmeliga Tsiistrest (Tsiistre Linamuuseumi omanik) ja otsustasime teha Lõuna-Eesti filmifestivali FUFF, mis on siiani ka ainus filmifestival Võru- ja Setomaal. Esimene festival toimus 2014. aastal Tsiistres ning sellest sai alguse MTÜ SUFF ehk siis Soomeugri Filmi Fond. Fondi lõime soomeugri väikerahvaste toetamiseks, et oleks võimalik oma keelt ja kultuuri hoida läbi filmide tegemise - mitte ainult Venemaal elavatest hõimurahvastest, vaid sama moodi setodest ja võrokestest. Toona oli kahju tõdeda, et seto- ja võrokeelset filmikunsti polegi olemas.

[Loe edasi](#)

TAOTLEJA LUGU: VÄRSKA NOORTE SPORDIKIREST KASVAS VÄLJA IGAPÄEVATÖÖ

Piiriveere Liiderist LEADER-toetust taotlenud MTÜ Misso Avatud Noorteklubi lugu pajata Sergei Vertepov.

MTÜ Vabadussport on noorteorganisatsioon, mis on loodud selleks, et erinevaid spordialasid populariseerida. Meie missioon on, et võimalikult paljud inimesed leiaksid tee spordi juurde. Hetkel keskendume suuresti vähemtuntud spordialade edendamisele, milleks on slackline, parkuur ja kiiking. Talvel viime läbi parkuuri huviringe erinevates Lõuna-Eesti koolides ja noortekeskustes. Suviti reisime üle Eesti ning teeme antud spordialade töötubasid igasugustel festivalidel, külapäevadel, laagrites.



Ühingu juhatusse kuuluvad Sergei Vertepov, Veiko Jänes ja Jaan Roose. Kooliajal, väikeses külakohas tekkis meil suur huvi parkuuri vastu, kuid sellega tegelemiseks võimalused praktiliselt puudusid. Pidime improviseerima, harjutades saltosid liivakarjäärides ning metsas pehmes samblas. Õnneks saime reedeti käia Värskas Gümnaasiumi võimlas, kus praktiseerisime keerulisemaid trikke nõuka-aja mattides. Meie huvi märkas tollaegne kooli huvijuht Viivika Kooser, kes suunas meie huvi millekski suuremaks. Asutasime tema abil MTÜ ning ka koheselt esitasime oma esimese projekti 2011. aastal Piiriveere Liideri taotlusvooru. Projekti toetati osaliselt, kuid sellest oli meile palju abi. Tänu sellele saime treeningvarustust, millega treenisime ise, kuid saime ka läbi viia töötubasid. Sealt saigi alguse meie praegune igapäevatöö, kuid seda alles 7 aastat hiljem.

[Loe edasi](#)

TUTVUSTA OMA LEADER-PROJEKTI

Hea Piiriveere Liideri taotleja, kui soovid ka oma edukalt ellu viidud LEADER-projekti tutvustada ning toetuse taotlemise kogemusi jagada, siis saada oma lugu koos fotomaterjaliga e-posti aadressile piiriveere@piiriveere.ee.

PEIPSI JÄRVEFESTIVAL TULEB TAAS!

"Peipsi Järvefestival 2019" on **8.-14. juulil** mööda Peipsi sadamaid järve põhjaotsast lõunasse kulgev kultuuriüritus, mis näitab nii kohalikele kui piirkonna külalistele Peipsi järve tavapärasest märksa põnevamal moel.

Kultuurilaadungiga laevad saavad 7 päeva vältava festivali kestel iga päev uude sadamasse, kus terve päeva kestel viiakse läbi erinevaid Peipsi järve kultuuripärandit ja loodust ning Eesti pärimusmuusikat tutvustavaid õpitubasid, laevasõite ja kontserte.

Peipsi Järvefestivali toitlustajateks on Peipsi piirkonna kohalikud ettevõtjad ja rahvas. Pakutakse kohalikust toorainest valmisatud roogasid, ampse ning maitseküllaseid jooke. Tule ja proovi Peipsi maitseid. Juba neljandat korda toimub maismaad ja järve ühendav Festival, kus saate tutvuda kohaliku eluolu, traditsioonide ja maitsetega. Samuti on võimalus laevatada erinevate veesõidukitega, osaleda põnevates töötubades ning nautida kontserti.

Jälgi meid ka [FACEBOOKIS](#) ja saa teada, millega Peipsi Järvefestival Sind seekord üllatab!

Peatume oma meeskonna ja kultuurilastiga seekord järgmistes sadamates kell 17.00 - 22.00:

08.07 - Vasknarva

09.07 - Rannapungerja

10.07 - Mustvee

11.07 - Varnja

12.07 - Emajõe-Suursoo

13.07 - Mehikoorma

14.07 - [Räpina](#)

PEIPSI JÄRVEFESTIVAL

8.-14. JUULI 2019

PROGRAMM
Iga päev kell 17-22

Tasuta **ÕPITOAD ja öhtune KONSERT**

Kohaliku toidu, toodete ja käsitöö LAAT

ÕPITOAD:

- Kalatoitude tegemine
- Lodjamudelite valmistamine
- Õngeõpe
- "KALAEELU"
- Veeohutus
- Esmaabi

Laeva- ja lõbusõidud järvel **PILETILEVI**

LIITU FESTIVALIGA

Registreeru saatelaevastikku **Uuri lähemalt**

www.peipsifestival.ee
Peipsi järvefestival 2019

08.07 VASKNARVA SVJATA VATRA

09.07 RANNAPUNGERJA ALEN VEZIKO

10.07 MUSTVEE MARKO MATVERE JA PEEP RAUN

11.07 VARNJA PARVEPOISID

12.07 EMAJÕE-SUURSOO ANTSUD

13.07 MEHIKOORMA LÕOTSAVÄGILASED

14.07 RÄPINA KAUNIMATE AASTATE VENNASKOND



Loe lähemalt

PIIRIVEERE LIIDER ÜLDKOOSOLEK KINNITAS OSALEMISE NOORTELE SUUNATUD KOOSTÖÖPROJEKTIS

29. mail 2019 kinnitas Piiriveere Liideri üldkoosolek osalemise LEADER koostööprojekti „Õpilasmaleva korraldamine Valgamaal ja Piiriveere Liideri piirkonnas (2019-2020)“.

Projektis luuakse noortele võimalused läbi õpilasmaleva ja töömaleva formaadi, mille kaudu on võimalik noortel saada kohalikul tasandil esimene töökogemus, tutvuda tööseadusandluse ja –ohutusega, saada osa eesmärgistatud sisukatest ja mitmekesistest vaba aja tegevustest. Sihtgrupp on noored vanuses 14-19 aastat. Projekti raames toimuks Piiriveere Liideri piirkonnas

esimene õpilasmalev, kus töökogemuse on saanud 30 noort ning kaasatud on 5 tööandjat, rühmajuhi ettevalmistuse on saanud 8 juhendajat. Projektipartnerid oleksid Piiriveere Liiderile lisaks Valgamaa Partnerluskogu MTÜ ja Valgamaa Noorsootöökeskus Tankla MTÜ.

Koostööprojekti raames osalevad Piiriveere noored 7.-19. juuli 2019 Valgamaal TANKLA malevas, 2020. aastal korraldatakse malev juba Piiriveere piirkonnas.

Lisainfo ja registreerumine 7.-19. juuli 2019 Valgamaa malevasse [siin](#).



[Loe lähemalt](#)

ÜLEVADE PROJEKTIDE ELLUVIIMISEST

Piiriveere Liideri viies heakskiidetud taotlusvoorus on 114-st projektitaotlusest nüüdseks lõplikult ellu viidud 72 projekti. Nende ellu viidud projektidega on Piiriveere piirkonda **investeeritud üle 1,69 miljoni euro**, millest u 50% on moodustanud **LEADER-toetus ehk üle 850 tuhande euro**.

Pärast jaanuarikuu infolehe ilmumist on projektitoetuse kätte saanud järgmised taotlejad:

- AIG MTÜ, rekonstrueerides köögiploki;
- Alliku Mahetalu OÜ, soetades küüslaugu väärindamiseks töötlemisseadmed;
- Hobbiton OÜ, soetades palgilintsae;
- Kagunurga Arendusklubi MTÜ, paigaldades 100 pesakasti Misso tervise- ja loodusõpperaja äärde ning selle vahetusse lähedusse;
- Misso Avatud Noorteklubi MTÜ, soetades noorteklubile elektroonika, köögisisustuse;
- Orava MTÜ, renoveerides Lepassaare jaamahoone-külakeskust;
- Rõõmsama Elu Selts MTÜ, soetades ansambel Mahmõrile helitehnika;
- Setomaa Rahvahariduse Selts MTÜ, trükkides kogumiku "Meie inimesed";
- Setomaa Turism MTÜ, viies läbi Seto Külävüü giidide koolitusprogrammi;
- Setomaa Vallavalitsus, rajades Obinitsa külla mänguväljaku, paigaldades külatähised.

Kokku on oma projektitaotluses kavandatud tegevused ellu viinud 75 taotlejat, nendest 3 lõplik väljamaksetaotlus on PRIA menetluses.

Ellu viidud projektidega on võimalik tutvuda [siin](#).

OLULISEMAD SÜNDMUSED

18. juuni

[E-Kodaniku koolitus](#), Põlva

18. juuni

[Infopäev „Väiketootja kaubandusketti!“, Põlva](#)

18. juuni [Avaliku sektori innovatsiooni võimalikkusest Võrumaal Vunki mano! loometalgute näitel](#), Võru
14. juuli [Peipsi Järvefestival](#), Räpina sadam
- 20.-21. juuli [Avatud talude päev](#)
- 26.-28. juuli [Maapäev 2019](#), Räpina

Jälgi kõiki sündmusi meie kodulehe kalendrist [siin!](#)



Kui sa ei soovi enam uudiskirja saada siis klikka alloleval lingil

<http://piiriveere.ee/et/uudiskirja-kinnitamine?token=IMenEkQaRQ&email=helen@piiriveere.ee>